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مدیر جهاد 
کشاورزی سرایان: 

با ابراز تاسف انار 
جزو محصولات 

کشوری نیست و 
منطقه ای است 
به همین دلیل 
مشمول خرید 

تضمینی نمی شود
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موسوی 

و  قیمت  کاهش  زیرساخت،  نبود 
سرمای زود هنگام پاییزه، انارکاران 
سرایانی را شوکه کرد و بسیاری از 
آنان را در بلاتکلیفی قرار داد طوری 
که در یک ماه اخیر سیر نزولی قیمت 
محصولات کشاورزی، کشاورزان 
این شهرستان را در آستانه فصل 
زعفران  و  محصول  این  برداشت 

نگران کرده است.

دلال، اناردستچین می خرد
می  سرایانی  باغداران  از  یکی 
کمتر  را  انار  گرم  کیلو  هر  گوید: 
خرند  می  ما  از  تومان  هزار  دو  از 

در حالی که قیمت تمام شده محصول بیش از این 
هاست. »سروقد«، شرایط خاص منطقه، نبود کارخانه 
دلالان  استفاده  سوء  سبب  را  سردخانه  و  فراوری 
 اعلام و اظهار می کند: برخی دلالان فقط انارهای

 دستچین و خوب را با قیمت دلخواهشان می خرند که 
این موضوع ضرر بسیاری به باغداران سرایانی وارد 
کرده است و در واقع منفعت تولیدهای کشاورزان به 

جیب دلالان می رود.

نبود کارگاه فراوری
یکی دیگر از باغداران منطقه، به حضور خریدارانی از 
سیستان و بلوچستان و خرید با قیمت پایین محصول 
اشاره می کند و ادامه می دهد: این روند و نبود مرکز 
عنوان  به  سرایان  در  دلالان  جولان  سبب  خرید، 
دومین تولید کننده انار استان شده و افزون بر این، 
صادر نشدن دلیل مهمی در بی رونقی بازار یاقوت 
سرخ است. »حسینی«، می گوید: با وجود پرداخت 

میلیاردها تومان تسهیلات در حوزه باغ ها طی چند 
تولیدات  فراوری  بخش  در  تحولی  گذشته،  سال 
کشاورزی منطقه انجام نشده و حاصلی جز انباشت 
بدهی و کسب ارزش  افزوده  بیشتر، فرایند این محصول 
را  با مشکل مواجه می کند. عضو نظام صنفی کشاورزی 
سرایان نیز اولویت اشتغال در بخش کشاورزی را پروژه 

های سرمایه ای و زیرساختی می داند. 

باید اشک ریخت
»ابراهیم زاده «، یکی از زیرساخت های مهم شهرستان 
را با توجه به وجود مشکلات پس از تولید، راه اندازی 
کارگاه های فراوری و احداث سردخانه برای تامین 
ارزش افزوده محصولات تولیدی در بخش کشاورزی 
اعلام می کند و معتقد است تحقق آن در ایجاد اشتغال 
مفید است و سود و منفعت بیشتری را برای کشاورزان 
رقم می زند.رئیس شورای اسلامی شهر آیسک هم می 
گوید: با قیمت فعلی انار باید برای آب مصرفی تولید 
آن اشک بریزیم. »صنعتی«، ادامه می دهد: شرایط 

وضعیت  با  متناسب  وجه  هیچ  به  تولید 
موجود نیست.

واسطه خرید نداریم
مدیر جهاد کشاورزی سرایان نیز با تایید 
وضعیت نامناسب بازار انار، می گوید: با 
ابراز تاسف انارجزو محصولات کشوری 
نیست و منطقه ای است به همین دلیل 
شود.  نمی  تضمینی  خرید  مشمول 
برای  پیگیری  از  »صفایی«،  مهندس 
بخش  از  حمایت  صندوق  شرکت  ورود 
ارائه  منظور  به  شهرستان  کشاورزی 
تسهیلات به  متقاضیان خرید انار خبر 
ای  واسطه  کند:  می  اظهار  و  دهد  می 
برای خرید انار در منطقه وجود ندارد. او، 
برنامه ریزی برای حمایت از انارکاران را در 
دستور کارقرار می دهد و می گوید: به محض تصمیم 
گیری، اطلاع رسانی می شود. او، وسعت باغ های انار 
شهرستان را 700 هکتار اعلام می کند که سالانه  14 
هزار تن انار از این سطح برداشت می شود. وی، احداث 
سردخانه را نیازمند ورود متقاضیان بخش خصوصی 
می داند و می افزاید: این مرکز آماده حمایت و پرداخت 
تسهیلات به متقاضیان سرمایه گذاری در این حوزه 
است. صفایی، از هماهنگی با شهرستان فردوس برای 
ورود یک شرکت به منظور خرید انار باغداران خبر می 
دهد و اضافه می کند: با این که رایزنی هایی انجام شده 
است، اما از نماینده شرکت خبری نیست. به گفته او، 
امسال وضعیت بازار انار رونقی ندارد و با توجه به شروع 
فصل سرما و جمع آوری و انباشت  محصول توسط 
باغداران، باید هر چه زودتر متولیان حوزه کشاورزی، 
تدبیری برای مدیریت خرید محصول با قیمت بهتر 
فراهم کنند تا بازار از رونق بیشتری برخوردار و سودی 

بیشتر نصیب کشاورزان  شود. 

روستاییان  مسکونی  واحدهای  تعداد  اکبری- 
نهبندان بر اساس سرشماری سال 95، هفت هزار و 
715 واحد است که از این تعداد سه هزار واحد مقاوم 
نیست و بقیه مقاوم سازی شده است. مدیر بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی نهبندان به خبرنگار اعزامی 
»خراسان جنوبی«، گفت: در نیمه اول امسال با توجه 
به اجرای تفاهم نامه همکاری مشترک بنیاد مسکن 
و سازمان برنامه و بودجه، برای ساخت 10 هزار 
واحد مسکونی محرومان روستایی به این شهرستان 
550 واحد اختصاص یافت. مهندس »کلانتری«، 
از مسکن  نیمی  انجام شده،  اقدامات  با  افزود: 

روستاییان شهرستان مقاوم سازی شد که بر اساس 
ارزیابی ها حدود سه هزار واحد مسکونی نامقاوم در 
روستاهای نهبندان وجود دارد. او با اشاره به این 
که حداقل یک مرحله طرح هادی در 56 روستای 
نهبندان انجام شده است از اجرا نشدن طرح هادی 
در 44 روستا خبر داد و گفت: در نیمه ابتدای امسال 
از محل منابع قیر رایگان، پنج هزار و 600 متر مربع 
آسفالت معابر در روستاها انجام شد همچنین، برای 
بازنگری طرح هادی چهار روستا اعتبار اختصاص 
یافت که نقشه برداری های آن دردست اقدام است.
وی ادامه داد: افزون بر این، برای اجرای طرح هادی 

در قالب جدول گذاری و سنگ فرش از محل منابع 
استانی دو روستا و از محل بودجه های ملی نیز برای 
دو روستای دیگر تامین اعتبار شد که در مرحله 
مناقصه و شناسایی پیمانکار است. به گفته او، پیش 
بینی می شود با پیگیری های نماینده مردم نهنبدان 
و سربیشه در مجلس شورای اسلامی، میزان منابع 
ای  ملاحظه  قابل  افزایش  یافته  اختصاص  ملی 
داشته باشد. این مسئول، ادامه داد: بر اساس 
آخرین سرشماری ها 52 درصد جمعیت 51 هزار 
نفری شهرستان روستایی هستند و  نهبندان 100 

روستای بالای 20 خانوار دارد.

بررسی مصوبه های سفر استاندار به بشرویه
پـور غزنیـن- نشسـت بررسـی مصوبـه هـای سـفر اسـتاندار بـه بشـرویه برگـزار 
شـد. فرمانـدار در ایـن نشسـت بـا تاکیـد بـر پیگیـری مجدانـه مصوبه های سـفر 
اسـتاندار گفت: این مصوبه هـا باید عملیاتی شـود و همه دسـتگاه هـای مرتبط 
موظـف بـه پیگیـری هسـتند. »علـی شـفیعی«، افـزود: وضعیـت روسـتای غنـی 
آبـاد بایـد هـر چـه سـریع تـر توسـط اداره اوقـاف و امـور خیریـه تعییـن تکلیـف 
شـود و هنـوز از طریـق اداره کل ثبـت اسـناد امـلاک، اقـدام جـدی در ایـن بـاره 
نشـده اسـت. به گفتـه او، یکـی از مصوبـه هـا اشـتغال و پـرورش آبزیان اسـت که 
امیـد داریـم طـرح توجیهـی بهمـن بـه صـورت کارگاه آموزشـی در بشـرویه دایر 
شـود. او ادامـه داد: احیـای قنـات روسـتاهای غنـی آبـاد، اصفـاک، محمـد آباد 
و بنـدان در دسـتور کار قـرار گرفتـه کـه تامیـن اعتبـار در مرحلـه عقد قـرارداد با 
پیمانکار اسـت. به گـزارش »خراسـان جنوبـی«،  اجرای طـرح های گازرسـانی 
روسـتایی، روشـنایی معابر مجتمـع دامداری بشـرویه، طـرح های آبخیـز داری 
بخش ارسـک، برگزاری مناقصه بیمارستان جدید بشـرویه، تکمیل ساختمان 
اورژانـس و بیمارسـتان فعلـی از جمله مصوبه هایی اسـت کـه اجـرای آن تا دهه 

فجـر پایـان مـی یابد.

سامانه نوین در 1853 هکتار اراضی درمیان
انصـاری- مطالعـات اولیـه اجـرای سـامانه هـای نویـن آبیـاری در هـزار و 853 
هکتـار از اراضـی شهرسـتان درمیـان بـا اعتبـار سـه هـزار و 654 میلیـون ریـال 
بدون سـهم خودیاری انجام شـد. مدیر جهاد کشـاورزی درمیان، گفت: درصد 
بسـیاری از اعتبـار مورد نیـاز اجرای ایـن سـامانه ها به صـورت تسـهیلات یارانه 
ای بلاعـوض در اختیـار کشـاورز قـرار مـی گیـرد. »ضیاییـان احمـدی« ادامـه 
داد: آخریـن مبلغ ابلاغی ایـن یارانه ها بـه ازای هر هکتـار آبیاری کم فشـار 58 
میلیـون ریـال و هـر هکتـار آبیـاری تحـت فشـار 130 میلیـون ریـال اسـت کـه با 
اجـرای این طـرح ها بازدهـی آبیـاری در طرح هـای کم فشـار تا 70 درصـد و در 

آبیـاری تحـت فشـارتا 80 درصـد افزایـش مـی یابد.

سرمایه گذاری 10 هزار میلیارد 
ریالی در پرورش طیور

حقانی - برای تولید و پرورش طیور در استان تاکنون 
10 هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری شده است. 
مدیر کل دامپزشکی در رزمایش آنفلوآنزای فوق 
حاد پرندگان در منطقه اکبریه قاینات، گفت: در 
این شهرستان 72 واحد مرغداری گوشتی و تخم 
گذار فعال است. دکتر »اصغر زاده«، افزود: سالانه 
چهار میلیون و 200 هزار قطعه مرغ در این واحد ها 

تولید می شود.  

چند خط خبر

 نمایشگاه های توانمندی های دام پزشکی استان  ●
به مناسبت هفته پدافند غیر عامل با حضور جمعی از 
مسئولان استانی و شهرستانی در سالن اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی قاینات گشایش یافت. این نمایشگاه 
به صورت عکس، پوستر و تجهیزات مدرن پیشگیری 
از وقوع بیماری های دامی و عملکرد اداره کل برپا شد 

و تا پایان هفته برای بازدید عموم دایر است.
 »حسن زاده«، مسئول اوقاف و امور خیریه نیمبلوک  ●

گفت: پروژه تجاری اقامتی موقوفه امیر اسماعیل خان 
شوکت الملک خضری دشت بیاض پس از چهار سال 
از شروع عملیات اجرایی با هزینه کرد 900 میلیون 

تومان به بهره برداری رسید.

دیدار دانش آموزان نخبه بشرویه با فرماندار

پورغزنین- جمعی از نخبگان و دانش آموزان بسیجی مدارس بشرویه با فرماندار 
شهرستان دیدار کردند. فرمانده ناحیه مقاومت سپاه بشرویه در این دیدار گفت: 
امروز نسل دوم انقلاب تعیین کننده است. سرهنگ» حسنی«، ادامه داد: دانش 
آموزان بسیجی می توانند با علم خود در مقابل هجمه های دشمن و حتی تحریم 

های آنان بایستند و سبب رشد و تکامل ایران اسلامی شوند.

کمک 7 میلیاردی به موکب های اربعین 
سدیدی - مردم خراسان جنوبی هفت میلیارد تومان به صورت نقدی و غیر 
نقدی برای برگزاری راهپیمایی اربعین حسینی کمک کردند. »جوینده«، 
رئیس ستاد عتبات عالیات استان در بازدید از موکب شماره 43 خضری دشت 
بیاض به خبرنگار »خراسان جنوبی«، گفت: 42 موکب استان با هزار و 300 
خادم افتخاری در مسیر نجف، کربلا وکاظمین مستقر بود که به زائران امام 

حسین )ع( خدمات رسانی می کرد.

سرنوشت طلای سرخ در انتظار یاقوت سرخ 

دل انارکاران سرایان خون است  

۴۴ روستای شهرستان 
طرح هادی ندارد

 سقف سست
 3 هزار مسکن 

روستایی نهبندان 

 هدایای مردم نیمبلوک
 به عتبات عالیات

 سدیدی- مردم بخش نیمبلوک 10 میلیون تومان 
به ستاد عتبات عالیات کمک کردند. مسئول ستاد 
عتبات عالیات نیمبلوک گفت: مردم این بخش 
علاوه بر10 میلیون تومان کمک نقدی، یک تن 
سیب زمینی، 50 کیسه آرد، 300 کیلو گرم عدس، 
90 لیتر روغن و 25 مثقال زعفران، اهدا کردند. 
»غضنفری«، با بیان این که از ابتدای ربیع الاول، 
موکب 43 خضری دشت بیاض برای پذیرایی از 
زائران پاکستانی برپا شده است، افزود:  این موکب تا 
آخرین روز بازگشت زائران، پذیرای مهمانان و زائران 
امام رضا )ع( و امام حسین )ع( خواهد بود. به گفته او، از 
ابتدای برپایی این موکب بیش از هزار زائر پاکستانی  

در موکب 43خضری دشت بیاض حضور یافته اند.


